
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
En person död i samband med brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Telefonlarm inkommer till SOS centralen kl: 02:18, grannar känner
röklukt i huset. Brandförsvaret anländer med styrkor från station A
och förstärkning från station B. Vid framkomsten möter folk och
meddelar att det är på plan två trappor. Väl uppe konstaterar man
vilken lägenhet det är och påbörjar dörruppbrytning mot en
säkerhetsdörr, men kommer snart in. Rökdykare sätts in eftersom
lägenheten är rökfylld. Branden lokaliseras till sovrummet och
sängen, rökdykarna fortsätter leta och hittar en man som ligger över
toalettstolen, mannen tas ut och förs till sjukhus där man konstaterar
dödsfallet. Branden släcks och ventilation påbörjas. Någon
rökspridning till övriga huset har ej ägt rum. Evakuering bedömdes ej
vara aktuellt.

BYGGNADEN 
Är ett bostadshus i tio våningar och uppfört i betong. På varje våning
finns fyra lägenheter. Trapphuset är försett med ett brandsäkert
trapphus (TR 2). Som mynnar direkt ut i det fria. Möjlighet till
brandventilation fanns i trapphuset och det fungerade väl. Mänga
lägenheter har balkong och många av de boende har glasat in
balkongerna, vilket ökat på brandbelastning. Även den aktuella
lägenheten hade inglasad balkong, vilken var inredd som ett sovrum.

UNDERSÖKNING
Vid undersökningen följande dag tillsammans med polis
konstaterades följande. I sovrummet vilket branden var begränsad till
fanns brandskador i och runt sängen, övriga delar var endast rök och
sotskadade. De skador kroppen uppvisade talar för att mannen legat i
sängen och vaknat av någon anledning. Han har sedan tagit sig ut till
badrummet och försökt kyla ned brännskadorna. Vattenkranen stod
på när räddningspersonalen hittade mannen. Brännskadorna har
troligen ej varit orsak till döden, snarare har mannen avlidit av
brandröken. Brandvarnare fanns i lägenheten, men var nedtagen och
låg på en bänk och ej fungerande. Vid samtal med
fastighetsförvaltare framkom att mannen var storrökare samt kraftigt
alkoholiserad.

ERFARENHETER
En fungerande brandvarnare kanske hade om inte väckt mannen
kanske väckt någon granne som kunde larmat i ett tidigare skede.

MÄNNISKORS BETEENDE
Dagen efter branden mötte vi många människor som var boende i
huset och som visade en klar okunskap i hur man säkerhetstänker i
förebyggande syfte. Tre familjer av fem visste inte att trapphuset var
avsett som ett utrymningstrapphus och ej heller att det var skyddat
från brand i underliggande plan. En kvinna åkte alltid hiss och hade
aldrig någonsin använt trappan. Ingen visste om att lägenhetsdörren
stod emot brand i 30 minuter.


